2025年 7月 25日

各 位

会社名 株式会社 Speee

代表者名 代表取締役 大塚 英樹

（コード番号：4499 東証スタンダード）
問合せ先 取締役 CFO 西田 正孝

（TEL. 050-1748-0088）

Progmatへの追加出資に関するお知らせ

株式会社 Datachain（代表取締役：久田 哲史、以下「Datachain」）は、Progmat, Inc.（代表取締役：齊藤

達哉、以下「Progmat」）に対し、追加出資を実施しましたのでお知らせします。

１．Progmatへの追加出資の詳細

Datachainは、2023年 10月のProgmat共同設立以来、ステーブルコイン発行・管理基盤「Progmat Coin」

を活用した事業を Progmat と共に推進してまいりました。また、2024 年にはステーブルコインの国際送

金基盤を構築する共同プロジェクト「Project Pax」を発表し、技術・事業の両面で緊密に連携しながら

取り組んでおります。

このたびの追加出資により、Datachain の Progmat への出資比率は下表の通りとなります。

 Progmat

設立時

(2023/10)

Progmat

シリーズ A 資金調達後

(2025/04)

今回の追加出資後

(2025/07)

出資比率 5.00% 4.33% 5.00%

２．今後の展開

今回の出資により、Datachain は Progmat とのパートナーシップをさらに強化し、「Progmat Coin」基盤

を活用したステーブルコインの発行および多様なユースケース創出に一層注力してまいります。

また、本件による当社の連結業績への影響は見込んでおりません。

＊ 株式会社 Datachain は、株式会社 Speee（本社：東京都港区、代表取締役：大塚 英樹、東証スタン

ダード市場：4499）の子会社です。

＊ 本資料に記載されている会社名、商品名、サービス名は、各社の商標又は登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社 Speee IR 担当 ir@speee.jp